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Sixth Session, Commencing at 9.30 am 

WORLD  SILVER  &  BRONZE  COINS

  

  

  

  

 

part

1073*
Argentina, Republic, silver fifty centavos, 1883 (KM.28); 
Buenos Aires, copper decimo 1823 (Soho Mint) (KM.1), 5/10 
real 18(40) (KM.6); silver 3000 pesos 1978 (Soccer World 
Cup), peso 1995 (KM.112.2); Brazil, copper 20 reis 1819, 
40 reis 1826 (Cr127), cracked T both sides, 40 and 80 1826 
(Cr128a), silver 2000 reis, 1852 (Y.190), 1888 (Y.201), 1908 
(Y.17), base metal minors (3).  Fine - uncirculated. (14)

$250

Ex Dr L.J.Sherwin Collection.

1074
Austria, silver coins, five schilling (9), ten schillings (85), 
twenty five schilling (12), fifty schilling (10), period 1957-
1974.  Very fine - good extremely fine. (56)

$300

  

 

1075*
Belgium, Leopold I, silver five francs, 1865 (KM.17); 
Leopold II, silver five francs, 1871 (KM.24).  Toned good 
very fine; good extremely fine. (2)

$150

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 

1076
Bohemia - Moravia, silver bracteate (16mm), Premyd II 
OHokar (1247-1273), griffin left.  Nearly very fine. 

$50

Ex Dr L.J.Sherwin Collection, from Coin Trends Sale 12.4.91 (lot 152). 

 

1077*
Bolivia, Philip IV, cob eight reales, 1644PE (KM.21).  Good 
very fine. 

$250

 

1078*
Bolivia, Charles II, silver real, 1689 VR, Potosi Mint 
(KM.23).  Good fine. 

$50

With a ticket of C.E.Pitchfork. 
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part

1079*
Bolivia, Republic, silver four reales, 1830JL (KM.96.1), 
1857FJ (KM.123.2), eight sols, 1844R (KM.103), 1862FJ 
(KM.138.6); Melgarejo Coinage, half melgarejo, 1865 
(KM.145.1), all struck at Potosi Mint; also bronze Boliviano 
1951, in envelopes with provenances.  Very good - good 
extremely fine. (6)

$200

Ex Dr L.J.Sherwin Collection, the third (illus) from Coin Trends 31.3.06 
(item 96), the fourth (illus) from I.S.Wright Sale 181 (lot 2703).

 

1080*
Bolivia, Republic, silver one boliviano, 1866FP Potosi Mint 
(KM.152.1).  Peripheral toning, extremely fine or better. 

$150

Ex Dr L.J.Sherwin Collection, from A.Read 20.10.07 and previously Noble 
Numismatics Sale.  

 

1081*
Bolivia, Republic, silver one boliviano 1872FE Potosi Mint 
(KM.155.4).  Full frosty mint bloom, uncirculated. 

$150

Ex Dr L.J.Sherwin Collection, from Status International Sale 271 (lot 7358) 
22.10.2010.

 

1082*
Bolivia, Republic, one boliviano, 1874FE Potosi Mint, 
stars wide spread (KM.160.1).  Peripheral toning, good 
extremely fine. 

$100

Ex Dr L.J.Sherwin Collection, from A.Read 20.10.07 and previously Noble 
Numismatics Sale.  

1083
British Commonwealth, Patina Collection, various issues in 
different metals and alloys, various monarchs and countries.  
Uncirculated. (approx 6.20kg)

$150

1084
British Commonwealth, Patina Collection, various issues in 
different metals and alloys, various monarchs and countries.  
Uncirculated. (approx 7.00kg)

$150

1085
British Commonwealth, Patina Collection, various issues in 
different metals and alloys, various monarchs and countries.  
Uncirculated. (approx 8.50kg)

$100

1086
British Commonwealth, Patina Collection, various issues in 
different metals and alloys, various monarchs and countries.  
Uncirculated. (approx 8.50kg)

$200

1087
British Commonwealth, Patina Collection, various issues in 
different metals and alloys, various monarchs and countries.  
Uncirculated. (approx 9.70kg)

$100

1088
British Commonwealth, Patina Collection, various issues in 
different metals and alloys, various monarchs and countries.  
Uncirculated. (approx 10.00kg)

$250

1089
British Commonwealth, Patina Collection, various issues in 
different metals and alloys, various monarchs and countries.  
Uncirculated. (approx 10.00kg)

$100
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1090
British Commonwealth, Patina Collection, various issues in 
different metals and alloys, various monarchs and countries.  
Uncirculated. (approx 10.80kg)

$100

1091
British Commonwealth, Patina Collection, various issues in 
different metals and alloys, various monarchs and countries.  
Uncirculated. (approx 12.50kg)

$300

1092
British East Africa, George V, one shilling, 1925 (KM21); 
British West Africa, George V, shilling, 1914H (KM.12), 
1925; two shillings, 1913, 1916H (KM.12); German East 
Africa, Wilhelm II, rupee, 1898 (KM.2).  Nearly very fine 
- extremely fine. (5)

$60

Ex Dr G.C. Shortland Collection. 

 

1093*
British North Borneo, British North Borneo Company, half 
cent, 1885H (KM.1).  Red and brown uncirculated. 

$70

 

1094*
British North Borneo, British North Borneo Company, 
bronze one cent, 1882H (KM.2).  Good extremely fine. 

$100

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 

 

1095*
British North Borneo, British North Borneo Company, 
bronze one cent, 1891H (KM.2).  Traces of red, good 
extremely fine. 

$100

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 

 

part

1096*
British North Borneo, State of British North Borneo, cupro-
nickel one cent, 1938H (KM.3).  Choice uncirculated. (2)

$100

   

1097*
British North Borneo, State of North Borneo, silver twenty 
five cents, 1929H (KM.6).  Some toning adhesions, otherwise 
extremely fine. 

$100
Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 

  

part

1098*
British North Borneo, complete date set of cupro nickel 
issues, one cent 1904, 1921H, 1935H, 1938H, 1941H 
(KM.3); two and a half cents 1903H, 1920H (KM.4); five 
cents, 1903H, 1920H, 1921H, 1927H, 1928H, 1938H, 
1940H and 1941H (KM.5), each in 2x2 holder in a pocket 
book size album.  Nearly fine - good very fine. (15)

$200

  

 

part

1099*
British Trade dollar, 1898B incuse, (KM.T5); China, Yuan 
Shih Kai silver dollar, yr 3 (KM.Y.329); Sun Yat Sen, 
memento dollar (1927) (KM.Y318.2).  Polished extremely 
fine; nearly very fine; full original mint bloom, choice 
uncirculated. (3)

$150
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1100
British Virgin Islands, proof set, 1974; proof sterling silver 
ten dollars, 2006; France, proof .900 fine silver one and a 
half euros, 2003, Tour De France commemoratives (5) and 
2006 Paul Cezanne commemorative.  FDC. (8)

$150

 

1101*
British West Africa, George V, specimen brass shilling 
1936KN (KM.12A).  Slight spotting, otherwise brilliant 
FDC. 

$400

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket, with PCGS certificate 
as SP64. 

 

1102*
British West Africa, George V, specimen brass two shillings 
1936KN (KM.13B).  Cartwheeling mint bloom, FDC. 

$800

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket with PCGS certificate 
as SP65. 

  

  

 

1103*
British West Africa, George V - George VI, two shillings, 
1918H (KM.13) and 1938KN (KM.24); Mauritius, Elizabeth 
II, proof ten cents, 1971 (KM.33).  Extremely fine - FDC. 
(3)

$100

In slabs by NGC as AU55; MS 62 and PF 68 Ultra Cameo respectively.

 

1104*
British West Africa, Edward VIII, specimen cupro-nickel 
penny, 1936 KN (KM.6).  Gem uncirculated specimen 
strike. 

$600

In a slab by NGC as SP66. 

1105
Brunei, one cent (1886) (KM.3), one cent 1967 (KM.5), 
five sen 1967 (KM.7), twenty sen 1994 (KM.34), proof and 
uncirculated one, five, ten and twenty sen 1994 (KM.35-7), 
fifty sen 1996 (KM.38), in 2x2 holders with attributions.  
Very good - FDC. (8)

$80

 

1106*
Bulgaria, Tsar Michael Shishman (1323-1330), copper trachy 
(20mm) (D&D.8.2.3).  Lacquered, very fine. 

$70

Ex Dr L.J.Sherwin Collection, from CNG e-Sale 228 (lot 364) 24.2.10, earlier 
CNG Sale 57 (lot 1534 part) (4.4.01).

  

 

1107*
Burma, silver pe, CS 1214 (1852) (KM.6); Thailand, Rama 
V, silver salung (1876-1900) (KM.Y.33).  First weakly struck, 
both toned, extremely fine or better. (2)

$150
Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 

 

1108*
Canada, Queen Victoria, twenty five cents, 1886.  Toned 
very fine. 

$100
Ex Dr.G.C.Shortland Collection.
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1109*
Canada, George V, twenty five cents, 1936 dot (KM.24a).  
Good very fine. 

$400

In a slab by NGC as XF40. 

1110
Canada, Edward VII - Elizabeth II, nickels, 1904, 1911, 1912 
(2), 1913 (2), 1914, 1918 (2), 1934, 1936-37, 1941, 1942 
(2), 1943-45, 1950, 1952, 1956, 1958, 1960-61, 1962 (3), 
1963 (3); quarter dollars, 1870, 1907, 1919, 1934, 1938, 
1940 (2), 1943 (2), 1944-45, 1949-52, 1959, 1960 (2), 1962 
(4), 1963; half dollars, 1881H, 1942-44, 1946, 1951-52.  
The earlier coins all worn, in Dansco press-in albums, good 
- extremely fine. (58)

$80

Ex Dr G.C. Shortland Collection.

1111
Canada, George V - Elizabeth II, silver dollars, 1936 
(KM.31), 1959, 1963 (KM54), 1964 (KM.58) (2), 1965 (2), 
1966 (2) (KM.64.1).  In Dansco (damaged) press-in albums, 
very fine - extremely fine. (9)

$150

Ex Dr G. C. Shortland Collection. 

1112
Canada, George VI - Elizabeth II, fifty cents,1943-44, 
1946 (KM.36); proof fifty cents, 1963 (KM.56); fifty cents, 
1965-66 (KM.63); fifty cents, 1967 (KM.69); dollar, 1964 
(KM.58); dollar, 1976 (2); (KM.106); dollar, 1980 (KM.128); 
proof dollar, 1982 (3) (KM.133); dollar, 1983 (KM.138).  
Most in 2 x 2 holders, uncirculated - FDC. (15)

$100

1113
Canada, Elizabeth II, specimen silver dollar, 1964 (KM.58) 
(2); silver dollar, 1966 (KM.64.1) (2); specimen silver 
dollar, 1977 (KM.118); specimen silver dollar, 1978 
(KM.121); silver dollar and proof dollar, 1981 (KM.130); 
proof silver dollars, 1982 (2) (KM.133); proof silver dollar, 
1983 (KM.138); silver dollar, 1985 (KM.143); proof silver 
dollars, 1986 (3) (KM.149); specimen dollar, 1987, proof 
dollar, 1987 (2) (KM.154); silver dollar, 1988 (KM.161); 
silver dollar, 1993 (KM.235).  In 2 x 2 holders, uncirculated 
- FDC. (20)

$250

1114
Canada, specimen dollars, 1975 (KM.97), 1977 (KM.118), 
1978 (KM.121), 1979 (KM.124), 1980 (KM.128); proof 
dollars, 1981 (KM.130), 1982 (KM.133), 1983 (2) 
(KM.138), 1986 (KM.149), 1987 (2) (KM.154).  All missing 
official packaging, in perspex holders, uncirculated - FDC. 
(13)

$150

1115
Canada, Elizabeth II, Montreal Olympics 1976, mint sterling 
silver four coin sets, Olympic series, 1972-73, 1974, 1976 
(3), each set ASW = 4.32 ounces).  Uncirculated. (7)

$600

1116
Canada, Elizabeth II, Montreal Olympics 1976, proof sets, 
1973-1976 series I - VII (each set ASW 4.335oz).  In cases 
of issue with certificates, FDC. (7)

$600

1117
Canada, Elizabeth II, mixed dates twenty five cents (43); 
mint sets, 1968-69, 1977, 1983 (3), 1984, 1986, 1990, 1991 
(2), 1992, 2001, 2012; mint sterling silver ten dollars, 1976 
(KM.94) (without case); proof-like set, 1967; proof sterling 
silver fifty cents, 2006; proof sterling silver dollar, 1995.  
Extremely fine - FDC. (lot)

$120

  

 

part

1118*
Ceylon, British, local coinage, copper 1/48 and 1/24 rix 
dollar, 1811 (KM.63, 64); milled coinage, George III, copper 
half and one stiver, 1815 (KM.80,81).  Fine - very fine. (4)

$100

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 

1119
Ceylon, George V - George VI, half cent, 1926 (KM.106) 
(PCGS MS64RB); cents, 1945 (KM.111a) (2) (both PCGS 
MS64RB); ten cents, 1951 restrike (KM.121) (PCGS 
PR63RB); India, Bengal Presidency, rupee AH.1211/
A.D1738 (KM.40.1) (NGC VF Details, Damaged, Cleaned).  
Very fine - FDC. (5)

$60

1120
Chile, Republic, one centavo 1851H (KM.119.2), silver two 
reales 1845 (KM.100.2); silver fifty centavos 1872 (KM.139); 
silver peso 1884 (KM.142.1); forty centavos 1908; peso 
1910; 100 pesos 2008 (KM.236), all Santiago Mint except 
the first, also Guatemala gold peso 1860R (KM.179) (holed).  
Very good - extremely fine. (8)

$150

Ex Dr L.J.Sherwin Collection. 
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1121
China, Han Dynasty, (202 BC - 220 AD), cluster of six 
copper cash coins, fused together, the result of a shipwreck, 
mounted in a custom perspex case.  Very fine. (6)

$50

1122
China, bronze cash, Wu Zhu - Western Han (2), 113-87 BC 
(2); Eastern Han, AD40-75, another AD146-190 (Hartill 
10.28); Liang Dynasty AD502-557, in 2x2 holders described 
with weights and G/F B nos.  Fine - very fine. (5)

$100

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection.

1123
China, bronze cash, Northern Song Dynasty, AD976-1054, 
twenty different in 2x2 holders, with Hartill numbers 16.25, 
26, 29, 37, 42, 43, 49, 53, 57, 64, 76, 82, 89, 93, 95, 98, 
103, 105, 111, 112.  Fine - very fine. (20)

$150

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection.

1124
China, bronze cash, Ching Dynasty (1644-1911), a selection 
mounted on cards in 2x2 holders as certified coins from the 
Palmer River Gold Fields Cooktown, QLD, 1979, one as 
Tang Dynasty AD618-907, Emperor Kao Tsu AD618-626, 
one as Northern Sung (AS 960-1127), Emperor Cha Tsung 
AD1086-1100, one as Ming Dynasty (AD 1368-1644), 
Emperor T'si Tsu AD1368-1398.  Very good - very fine. 
(23)

$100

1125
China, Ching dynasty, copper cash including a China and 
Taiwan aluminium minor and Ceylon cent 1892.  Fine - very 
fine. (74)

$50

1126
China, mixed cash coins and charms, string-tied cash to form 
princess (2), aluminium issues of CCP Republic and a bag of 
Japanese minors.  Fair - extremely fine. (approx 150)

$150

1127*
China, Ching dynasty, silver sycee, boat shaped ingot (350g) 
(c1880-1911).  Very fine. 

$350

 

1128*
China, Taiwan 'Formosa', old man dollar (26.77g) (Rebel 
Coinage, 1837-45). Old dark brown patina, probable copy 
(cf KM. C25-3), chopped both sides, very fine. 

$500

 

1129*
China, Empire, Chingkiang central mint, Tientsin, under 
Hsuen Tung (1908-1911), issued in the third year (1911) 
silver dollar (KM.Y.31).  Attractive peripheral tone, mint 
bloom, softly struck up in parts, otherwise nearly extremely 
fine. 

$500

 

1130*
China, Empire, Chingkiang, central mint Tientsin, under 
Hsuen Tung (1908-1911), issued in the third year (1911), 
silver dollar (KM.Y.31).  Nearly very fine. 

$750
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1131*
China, Fengtien Province, 'Dragon' dollar, Year 3 (1911) 
(Y.31).  Fine. 

$100

 

1132*
China, Empire, An-Hwei Province, silver dollar (1897) (KM.
Y45).  Patchy tone spots, otherwise very fine. 

$200

Private purchase from Wynyard Coins with their ticket. 

1133
China, slabbed coins, includes, Chekiang, five cents, 1898-
99 (KM.Y51) (ANACS graded FR 2); ten cents, 1914 (KM.
Y326) (NGC VF Details Environmental Damage); twenty 
cents, Yunnan, 1911-15 (KM.Y256A) (NGC AU Details 
Surface Hairlines); Republic, Yuan Shi Kai, dollar, 1920 
(KM.Y329.6) (PCGS Cleaned -XF Detail).  Good - very 
fine. (4)

$150

 

1134*
China, Empire, Chihli Province, silver dollar, 34th year 
(1908) (KM.Y.73.3).  Very fine. 

$200

 

1135*
China, Empire, Chihli province, silver dollar, year 34 (1908) 
(KM.Y.73.3).  Very fine. 

$200

 

1136*
China, Empire, Chihli Province, silver dollar, year 34 (1908) 
(KM.Y.73.3).  Very fine. 

$200

 

1137*
China, Empire, Chihli Province, silver dollar, year 34 (KM.
Y.73.3).  Cleaned, nearly very fine/very fine. 

$200

1138
China, Ching Dynasty, Hu Peh Province, bronze ten cash, 
1902-6 (KM.120.1-4, 10; 122; 122.1, Tai Ching KM.Y10j, 
10j.1 10j.3, 10j.4, 10j.5), all in 2x2 holders and described.  
Fine - very fine. (12)

$100

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 
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1139*
China, Empire, Hu Peh bronze ten cash (1902-5 (KM.
Y120a), large obverse die cud.  Glossy brown extremely 
fine. 

$400

In a slab by NGC as mint error AU55BN reverse die break. 

 

1140*
China, Empire, Kirin province, silver dollar (1906 (KM.
Y183.2).  Nearly very fine. 

$300

Private purchase from Wynyard Coins with their ticket. 

  

  

part

1141*
China, Empire, Kwang Tung silver twenty cents (1890-
1908) (3); Kiang Nan, twenty cents (KM.Y143a).  Very fine 
- extremely fine. (4)

$80

 

1142*
China, Empire, Kwangtung Province, silver dollar, Imperial 
Dragon type, Guangzhou (Canton) mint, undated (struck 
1890-1908) (KM.Y.203; Kaan 26).  Three tiny chops on 
obverse, good fine/nearly very fine. 

$300

 
1143*
China, Empire, Szechuan Province, silver dollar, undated 
(1901-8) (KM.Y238.1) inverted A (blocked) for V.  Grey 
toned very fine/small scratch good fine. 

$400

1144
China, Republic, provincial milled copper cash and one 
cupro-nickel.  Fine - very fine. (16)

$100

  

 

part

1145*
China, Honan province ten cash (3), Hunnan, Kiang Si, 
Kwang Tung ten cash and silver twenty cash (KM.Y201), 
cast cash (2), Manchukuo (6), Prov. Govt (4), Republic 
(3), bronze one cent (12), Taiwan (5), People's Republic 
(3), mostly described in 2x2 holders, in cigar box.  Fine 
- uncirculated. (40)

$300

Ex Dr G.C.Shortland Collection.
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1146*
China, Republic, Yunnan province, silver fifty cents (1911-
15) (KM.Y257).  Toned, nearly extremely fine. 

$100

Ex Dr G.C.Shortland Collection. 

  

  

part

1147*
China, Empire and Republic, mostly copper and brass 
minors, including Kiang Soo, a five cents (1901), few silver 
including Yuan Shih Kai (KM.Y158) dollars, yrs 3 and 8 
(KM.329), a Foo-kien province dragon 'dollar' and other 
fantasy replica dollars, also German Enclave Kiau Chau ten 
cents 1909 (KM.2), nearly all in 2x2 holders.  Very good 
- uncirculated. (70)

$500

 

1148*
China, Republic, Chang Tso Lin, pattern memorial silver 
dollar (16th year, 1927) (Kann 686) (26.88g), Tienstsin Mint.  
Toned, dusty appearance good very fine and very rare. 

$1,500

 

1149*
China, Republic, Sun Yat Sen, memento silver dollar (1927) 
(KM.Y.318a.1).  Obverse scratch, cleaned, striking weakness, 
otherwise fine. 

$70

  

 

part

1150*
China, Republic, Sun Yat Sen, memento silver dollars (1927) 
(KM.318a.2) (2, one with 3 chopmarks; 'junk' dollar yr 22 
(1933), yr 23 (1934) (2) (KM.345, one with red printed 
'chop' on obverse.  Extremely fine - nearly uncirculated. 
(5)

$400
Ex Dr G.C.Shortland Collection.

 

1151*
China, Republic, silver dollar, undated (1912) Li Yuan-hung, 
Founding of the Republic (KM.Y.321).  Tooled on portrait, 
otherwise good fine. 

$300
Private purchase from Wynyard coins with their ticket.
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1152*
China, Republic, general issue twenty cents, Yuan Shih Kai, 
year 3 (1914) (KM.Y.327).  Cleaned otherwise good very 
fine. 

$150

In a slab by PCGS as Genuine Cleaned - XF Detail.

 

1153*
China, Republic, Yuan Shi Kai, silver dollar, year 3 (1914) 
(KM.Y329).  Lightly toned, has been brushed, otherwise 
very fine or better. 

$200

 

1154*
China, Republic, Yuan Shih-kai dollar, Year 9 (1920) (KM.
Y.329.6).  Nearly very fine. 

$100

  

 

part

1155*
China, Republic, Yuan Shi-kai, silver dollar, yr 3 (2), yr 9 (2) 
and yr 10 (KM.329).  Extremely fine or better. (5)

$400

Ex Dr G.C.Shortland Collection. 

 

1156*
China, Republic, Yuan Shi-kai, silver dollar, yr.10 (1921) 
(KM.Y.329.6).  Uncirculated. 

$200

Private purchase from Wynyard Coins with their ticket. 

 

1157*
China, Republic, Hung-Hsien, silver dollar (1916) (KM.332).  
Wear on high points, toned very fine. 

$300

Private purchase from Wynyard Coins with their ticket.
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1158
China, Republic, Sun Yat Sen, junk dollar, Yr 23 (1934) (KM.
Y345).  Golden tone, with mint bloom, uncirculated. 

$400
Ex Eric P. Newman Collection.

In a slab by NGC as MS 62. 

 

1159*
China, Republic, Sun Yat Sen, Junk dollar (1934) (KM.
Pn139) in copper (17.52g) (Kann 624x).  Very fine and 
very rare. 

$1,500

 

1160*
China, Republic, cupro-nickel twenty cents (1936) yr 25 
(KM.Y.350).  Nearly uncirculated. 

$300
In a slab by NGC as MS63. 

1161
China, Szechuan Province, one hundred cash, Year 1 (1912) 
(KM.Y.456).  Toned, good very fine. 

$60

 

1162*
China, Republic, Szechuan Province, silver dollar (1912) 
(KM.Y456).  Hairline brush marks from cleaning, otherwise 
extremely fine. 

$150

1163
China, Sinkiang, ten cash, 1910 (KM.Y2a) restrike.  Brilliant 
mint red, uncirculated. 

$250
In a slab by NGC as MS 65 RB. 

 

1164*
China, Sinkiang Province, silver dollar, 1949 (KM.Y46.2).  
Very fine. 

$150

1165
China, Soviet China, two hundred cash, 1933 (KM.Y512) 
(chipped flan at 1 o'clock); five cents  1960, restrike (KM.
Y507A).  Nearly fine; uncirculated. (2)

$200

In slabs by NGC as Fine Details Damaged and MS 63 RB respectively. 

1166
China, People's Republic, 7 coin set, 1980, includes 1, 2, 5 
fen, 1, 2, 5 jiao, and 1 yuan.  Official black wallet is worn 
and devoid of writing and emblem, otherwise uncirculated 
and very scarce. 

$1,500

1167
China, People's Republic, silver ten yuan, Panda, 1995 
(KM.732.2); Luna year of the rooster charm plated in gold 
(900 fine?) (1.86g).  Uncirculated; very fine. (2)

$100

1168
China, People's Republic, Beijing Olympics, 2008, five 
medallic coin gilt Mascots proof set. In case with certificates, 
FDC. 

$100

1169
China, Republic, Taiwan, two thousand yuan, 1971 (X-
M615) Sixtieth Anniversary of the Founding of China 
Commemorative.  Uncirculated. 

$100

In a slab by NGC as MS 65.

1170
China, Beijing Olympics Football medal 2008 in aluminium 
bronze (60mm) in case of issue with certificate; Yugoslavic 
PNC 1977; Mexico one peso 1967 PNCs (2).  In packs of 
issue, uncirculated - FDC. (4)

$50

1171
China, Qing Dynasty, base silver sycee replica (?), drum 
shaped (255g); boat shaped (177g).  Fine; very fine. (2)

$70
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1172
China, Republic, replica silver dollars (2) and Empire, An-
Hwei Province.  In slabs, very fine - uncirculated. (3)

$50

1173
China, replica silver dollars (7), Japanese yen (6), Uganda 
Royal Wedding five shillings; Sun Yat Sen enamelled medalet 
and 1996 medal in aluminium bronze for Hong Kong 
reversion to Chinese Rule.  Fine - uncirculated. (16)

$50

  

 

part

1174*
Colombia, Republic, silver one peso 1864 (KM.139.1), 
Republic of New Granada, silver real 1852 (KM.112), both 
Bogota Mint; Cartegena, port city, copper half real (1811) 
(KM.D2).  The third off centre, otherwise good - good very 
fine. (3)

$150

Ex Dr L.J.Sherwin Collection, first from Australian Numismatic Co. Sale 
188 (lot 1585) 5.4.2010; third from D.C.Pratchett in Charing Cross 30.9.83 
(�5).

1175*
Cook Islands, Elizabeth II, Perth Mint, pattern proof silver 
one dollars twelve coin set, 2003, Coins And Gems of The 
Zodiac.  In perspex holder, FDC. 

$700

Issued coins did not show date.

 

1176*
Cyprus, George V, forty five piastres (KM.19).  Toned, 
extremely fine. 

$150

In a slab by NGC as UNC Details, Surface Hairlines.

 

   

 

part

1177*
Danish West Indies, ten skilling 1840 (KM.16), twelve 
skilling 1740 (KM.4), 1767 (KM.12) (2).  Very good - good 
very fine, the second rare in this condition. (4)

$400

         

         

 

part

1178*
Denmark, (Norway), Christian IV, silver two skilling, 1644 
(KM.24); Frederick III, silver two skilling 1667 (KM.249.2); 
Christian V, silver two skilling 1677 (KM.358) (4), 1687 
(KM.383.1); also Norway, Frederick III, silver two skilling 
1651 (KM.30); Frederick IV, silver two skilling 1711 
(KM.206).  Very good - nearly very fine. (9)

$300
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1179*
Denmark, Christian V, silver eight skilling, 1695 (KM.465).  
Good fine. 

$50

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection.

  

  

  

 

part

1180*
Denmark, Christian V, silver four skilling 1693 (KM.440); 
Frederick IV, eight skilling 1702 (KM.470), sixteen 
skilling 1716, 1717 (KM.504) (2); Frederick V, silver two 
skilling 1761 (KM.579.2), also Norway, two skilling 1762 
(KM.237a).  Very good - good very fine. (6)

$400

  

 

part

1181*
Denmark, Christian VII, copper one skilling, 1771 
(KM.616.1 (10, minor die varieties); silver eight skilling 1773 
(KM.626).  Very good - good very fine. (11)

$150

  

  

  

 

part

1182*
Denmark, reform coinage, 1813-1854, Frederick VI, one 
rigsbankskilling 1818 (KM.688) (2); Christian VIII, one 
rigsbankskilling 1842 (KM.726.1); Frederick VII, one 
rigsbankskilling 1842 (KM.729); National Bank tokens, 
copper ten skillings 1814 (KM.Tn3) (2).  Very good - 
extremely fine. (11)

$240

  

 

 

part

1183*
Denmark, Frederick VI, 1/2 skilling 1838 (KM.713); 
Christian VIII, 1/5 skilling 1842 (KM.724), 1 1/4 skilling 
1841, 1842 (2) (KM.721.1) (2); Frederick VII, brass 1/2 
skilling 1852 (KM.753), skilling 1856O (2), 1863C (3) 
(KM.763) (5), silver four skilling 1854 (3), 1856 (KM.758.2) 
(4), 16 skilling 1856 (KM.765) (2); Christian IX, b skilling 
1872 (KM.774).  Very good - good very fine. (18)

$200
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1184*
Denmark, Christian VIII, silver 32 Rigsbankskilling 1842 
FF/FR (KM.734).  Evenly worn, fine. 

$80

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 

  

 

part

1185*
Denmark, Frederick VII, silver half rigsdaler 1854, 1855 
(KM.759); Christian IX, silver two kroner, 1875 (KM.798.1).  
Good extremely fine; good fine; toned good very fine. (3)

$200

  

 

part

1186*
Denmark, Christian IX, silver one krone, 1875 (6), 1876, 
1892 (KM.797.1).  Fair - toned extremely fine. (8)

$150

  

  

  

 

part

1187*
Denmark, Christian IX, bronze ore, 1875, 1879, 1883, 
1891 (2), 1894 (3), 1899 (3), 1902 (KM.792) (12); two ore 
1874 (3), 1875 (3), 1881, 1889, 1891, 1897, 1899, 1902 (2) 
(KM.793) (13); five ore 1874 (3), 1882, 1891, 1894, 1902 
(KM.794) (7); Frederick VIII, ore 1912 (KM.804), two ore 
1907 (2), 1909 (KM.805) 93), five ore 1907, 1908, 1912 
(2) (KM.806) (4); Christian X, ore 1913, 1915 (2), 1920 
(KM.812) (4), two ore 1914, 1916, 1917, 1921 (KM.813) 
(4), five ore 1914, 1916 (2), 1918 (iron), 1919, 1921 
(KM.814) (6).  Fine - extremely fine. (54)

$300
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part

1188*
Denmark, Christian IX, silver ten ore, 1886 (2), 1889, 1894 
(holed), 1903, 1905 (KM.795.1, .2), twenty five ore, 1874 
(5), 1891, 1894, 1900, 1905 (2) (KM.796.1, .2).  Very good 
- extremely fine. (16)

$300

 

 

1189*
Denmark, Christian IX, silver twenty five ore, 1900VBP 
(KM.796.2); Christian X, silver twenty five ore, 1917VBP.
GJ (KM.815.1).  Good extremely fine, good very fine and 
scarce. (2)

$150
Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection.

  

 

1190*
Denmark, Christian X, silver twenty five ore, 1919 HCN: 
GJ (KM.815.2); silver krone, 1915 VBP (KM.819).  
Uncirculated; extremely fine. (2)

$150
Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 

1191
Denmark, Frederick VIII, silver ten ore 1907 (2), 1910, 
1912 (KM.807) (4), twenty five ore 1907 (holed), 1911 
(KM.808) (2); Christian X, ten ore 1914, 1916, 1919, 1920, 
1921 (KM.818) (5); twenty five ore 1921 (KM.815.2a), also 
Iceland, eyrir 1959 (KM.8), five aurar 1946 (KM.9) (2), one 
krone 1946 (KM.12), two krona 1946 (KM.13).  Very fine 
- nearly uncirculated. (17)

$100

  

 

part

1192*
Denmark, Christian X, silver two kroner 1912 (KM.811), 
1937 (KM.830); Frederick IX silver two kroner (1958) 
(KM.845), five kroner 1964 (KM.854) (1967) (KM.856), 
cupro nickel 1966 (KM.853.1); also Norway, ten kroner 
1964 (KM.413), twenty five kroner 1970 (KM.414).  
Extremely fine - uncirculated. (8)

$200

 

1193*
Dominica, Republic, base silver one peso 1897A (Philadelphia 
Mint) (KM.16).  Evenly worn, nearly fine. 

$50

Ex Dr L.J.Sherwin Collection, from Gus Kohn 15.6.77 ($7).
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part

1194*
Ecuador, Republic, silver sucres 1890F, Lima Mint 
(KM.53.3); five sucres 1944 Mexico City Mint (KM.79); 
Cuba five centavos 1920 (KM.11), El Salvador silver one 
peso 1908 C.A.M. (KM.115.1); Uruguay, two and four 
centesimos 1869A and 1869H (KM.12, 13); Venezuela, 
silver five bolivanos 1924 (KM.24.2); minors (15) described 
in envelopes, all from G.K.Gray sale 31 (22.3.74) (lot 869).  
Very good - uncirculated. (22)

$150

Ex Dr L.J.Sherwin Collection.

1195
Egypt, late Ottoman Empire to Arab Republic, many silver 
in 2x2 holders, noted British ten piastres 1920 (KM.327) 
(only fair), in a cigar box.  Fair - uncirculated. (85)

$200

Ex Dr G.C.Shortland Collection.

 

1196*
Fiji, George V, shilling, 1934 (KM.4).  Mint bloom, 
uncirculated. 

$100

In a slab by PCGS as MS63. 

 

1197*
Fiji, George VI, florin, 1938.  Extremely fine. 

$100

In a slab by NGC as AU 53. 

 

part

1198*
France, Charles V, (1364-1380), silver blanc with K, obv. 
cross legend around, rev. crowned K with lis and legend 
around, (C.471, L.373, Dup.263, Roberts 3351) (illustrated); 
Italy, Patriarchs of Aquileia, Pilgrim II (1195-1204), silver 
denars (2), (Koch Pl.69 No.Cs7); Austria, Salzburg, Eberhard 
II (1200-1246) (Probszt 13); another Austria, Berthold 
III (1158-1188) (Koch Pl.46); together with assorted (3) 
probably Austrian Medieval denars and pfennigs from 
Central Europe of cities and Bishoprics.  Fine - very fine. 
(8)

$250

Ex Noble Numismatics Sale 105 (lot 3328).

 

1199*
France, Louis XV, ecu 1759/9, Rennes Mint, mint mark 9 
(KM.512.27).  Good very fine. 

$250

 

1200*
France, Second Republic, twenty centimes, 1851A 
(KM.758.1).  Very minor edge nick on reverse at 10 o'clock, 
otherwise gem uncirculated. 

$60
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part

1201*
France, Third Republic, silver fifty centimes, 1903 (KM.854); 
French Indo-China, silver ten centimes, 1894A (KM.2).  The 
first scarce, extremely fine; very fine. (2)

$120

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection.

 

part

1202*
France, Third Republic, silver two francs, 1905 (KM.845.1); 
French Indo-China, bronze one cent, 1906A (KM.8).  Nearly 
uncirculated and scarce; extremely fine. (2)

$150

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 

  

 

1203*
French Cochin-China, silver ten centimes 1879A (KM.4), 
twenty centimes 1884A (KM.5).  Toned very fine. (2)

$150

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection. 

 

part

1204*
French Indo-China, silver ten centimes, 1896A fasces 
(KM.2a), twenty centimes, 1901A (KM.10).  Toned good 
very fine. (2)

$150

Ex D.Featherstone/L.McNaught Collection.

1205
French Indo-China, piastres, 1901A, 1902A (KM.5a.1).  
Fine - good fine. (2)

$100

 

1206*
French Indo China, Yunnan or Burma, silver tael, c1943, 
possibly made in Hanoi, 40mm, (33.10 g), obv. in Burmese 
and Chinese, 'Genuine silver one tael', rev. stag head in linear 
circle (Kann 939; KM.A3).  Weakly struck as usual, with 
surface marks and pitting, otherwise fine and very scarce. 

$250

 

1207*
Georgia, Ahmad III (1703-1730), copper bisti, Tiflis Mint 
AH1130 (cf Valentine 49, KM.15.1).  Nearly fine. 

$50

Ex Dr L.J.Sherwin Collection, from Seaby July '78 Coin & Medal Bulletin 
(item T226) with ticket. 

 

1208*
German East Africa, proof bronze one heller 1908J (KM.7).  
Brilliant gold and brown fields, FDC. 

$500

Private purchase from M.R.Roberts with their ticket, with PCGS certificate 
as PR64RB. 

1209
Germany, Prussia, silver five and two mark 1876; Vereins 
thaler 1859; silver five mark 1898 or two mark 1907; 
late silver (12, including 1966 five mark), also German 
East Africa 1/4 rupee 1901 and rupie 1905.  Very good 
- uncirculated. (21)

$150

Ex Dr G.C.Shortland Collection.
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1210*
Germany, Prussia, Frederick III, silver five mark, 1888A 
(KM.512).  A little polished, surface marks, otherwise 
extremely fine. 

$100

 

1211*
Guatemala, Republic, silver one peso, 1895 (KM.210).  
Toned with golden highlights, good extremely fine. 

$120

Ex Dr L.J.Sherwin Collection, from Status International Sale 271 (lot 7891) 
22.10.2010. 

1212
Hong Kong, Queen Victoria, silver five cents, 1900H, 1901 
(2); ten cents 1901; George VI, ten cents 1937, 1938, 1948-
50; fifty cents 1957, in 2x2 holders and priced.  Very good 
- extremely fine. (11)

$70

1213
Hong Kong, Queen Victoria, fifty cents, 1893 (KM.9.1).  
Very fine. 

$150

In a slab by ANACS as GD 4 Details.

 

part

1214*
India, Indo-Greek Kingdom, Menander I Soter, square AE 
unit, 13mm, (2.04 g), (c.155-130 B.C.), obv. head of elephant 
to right, rev. club of Herakles, monogram to left, A to right, 
Kharosthi script around, (Bopearachchi 28E; SNG ANS 
923-31) (illustrated); Indo-Skythians, Azes II, (35-12 B.C.), 
square AE Unit 11mm, (1.29 g), obv. elephant standing right, 
rev. humped bull standing right, (Senior 109.10); Kushan 
Empire. Vima Takto (Soter Megas). (c.A.D. 80-100/5), AE 
tetradrachm, 19 mm, (7.22 g), obv. radiate and diademed 
bust right, holding sceptre, tamgha behind, rev. Vima Takto 
on horseback right, holding axe, tamgha to lower right, 
(Senior B17.1T, MACW 2933-2936); Kushan Empire, Kujula 
Kadphises, (c.A.D. 30/50-80), AE drachm 18mm, (2.76 g), 
obv. laureate "Julio-Claudian" style head right, rev. king 
seated right on curule chair, extending right hand. (Senior 
B9.1.).  Last coin very good, reverse corroded, others fine 
- very fine, all in flips with descriptive tickets. (4)

$150

 

1215*
India, Post-Mauryan (Punjab) Kunindas, Amoghabuti 
(c.150-80 B.C.), silver drachm, 17mm, (2.46 g), obv. legend 
in Brahmi (Great King Amoghabhuti of the Kunindas), deer 
standing right with raised head, to right goddess Lakshmi 
standing facing, holding long-stemmed lotus in her right hand  
and placing left on hip, rev. same as obverse legend, six-
arched hill with triatana above, swastika and split standard 
(Indra-dhvaja) on the left and tree in railing to right, serpent 
or wave symbol below, (JONS 218, fig.42, AICR 1144, HGC 
12, 850).  Toned, good very fine, rare. 

$400

Purchased privately on June 9, 1983. Similar examples in Noble Sale 125 
(lot 3622) realised $240, another in Leu Numismatik Web Auction 13 (lot 
648), 15 August 2020 realised 889 CFr. (@$1000 US). 

The Kunindas were a native Indian dynasty on the foothills of the Himalayas. 
Their coinage showing a standing deer next to Lakshmi (the goddess of 
wealth, knowledge and spiritual enlightenment). 

1216
India, Kushan Kings, all copper issues, sorted by ruler in 
envelopes, Vina Kadphises (107-127) (3); Kavishka (127-
150) (3); Huvishka (150-191) (4), Vasu Deva (191-225) (2); 
Soter Megas (3), later (5).  Fair - fine. (20)

$100

Ex Dr L.J.Sherwin Collection.
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part

1217*
India, Sultans of Delhi, a selection of silver tankas and AE 
from various rulers, Mahmud (1246-1266) (G&G D137) 
(2); Balban (1266-1287) AE paika (3.56 g) (G&G D168); 
Firuz (1290-1296) (G&G D197), billon jital (G&G 200); 
Muhammad noted AH 699, 714 (1296-1316) (G&G D226) 
(4), Billon 2 gani (G&G D233) (2); Mubarak (1316-1320), 
billon 8 gani AH 718 (G&G D271), billon 4 gani 717 (G&G 
D275); Muhammad bin Tughluq (1325-1351) billon 10 gani 
AH 726 (G&G D373), tanka (G&G D403); Firuz Shah 
III Tughluq (1351-1388), billon tanka 780 (G&G D475); 
Sikandar (1488-1517), tanka AH 918 (G&G D706); Sher 
Shah (1538-1545), AE paisa 950 (G&G D929); Islam Shah 
(1545-1552) 1477 type no mint name silver rupees (2) AH 
955, 958 (illustrated) (G&G D980); AE paisa AH 952, 
(G&G D1050).  Fine - very fine a few better. (21)

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, in packets described.

  

part

1218*
India, Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Bahadur (AH. 720-
724, A.D. 1320-1324), silver tanka, Lakhnauti mint (G&G 
B108); issue struck in the name of Fakhr al-Din Mulbarak, 
(A.H. 734-750, A.D. 1334-1349), Sunargaon mint (G&G 
B136); Shams al-Din Ilyas, (A.H. 743-758, A.D. 1342-
1357), silver tanka, Firuzabad mint (G&G B152); Sikandar 
bin Ilyas, (A.H. 758-792, A.D. 1357-1389), silver tanka, 
Firuzabad mint, (G&G B199); Ghiyath al-din A'zam (A.H. 
792-813, A.D. 1389-1410) Firuzabad mint (G&G cf.B242); 
Ala al-din Husain (A.H. 899-925, A.D. 1493-1519), tanka, 
Husainabad year 904 (G&G B765); Nasir al-din Nusrat 
(A.H. 925-938, A.D. 1519-1531), silver tanka, Husainabad 
mint 925 AH, (G&G B828) (with schroff marks), Ghiyath 
al-Din Mahmud (A.H. 939-945, A.D. 1532-1538), tanka, no 
mint, (G&G B941 [R]); Ghiyath al-Din Bahadur, (A.H 963-
968, A.D. 1555-1560), silver tanka no mint but probably 
struck at Lakhnauti, dated [9]67 (G&G B967) (illustrated).  
Mostly fine - good very fine. (9)

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, in packets described.

 

1219*
India, Mughal, Humayun, Kabul Mint, (A.H. 937-963, A.D. 
1530-1540, 1555-6), silver Shahrukhi (Mithqal), (4.65 g), 
obv. The Kalima Shahada with yarzaq Allah man tasha bi-
ghair hisab in four lines within an ornate angled quadrilobe, 
titles of Rashidun in outer margin, rev. Muhammad 
Humayun Badshah Ghazi in ornate quadrangle, 'sultan al 
azam khaqan al mukarram, khuld allahu ta'ala dhatahu wa 
mulkahu wa sultanahu' in margin, (Hull 1177).  Very fine, 
slightly bent, very rare. 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, previously from CNG eSale 208, April 8, 
2009 (lot 487) (cost US $266) with ticket.

 

1220*
India, Mughal, Humayun, Agra Mint, (A.H. 937-963, A.D. 
1530-1540, 1555-6), silver Shahrukhi (Mithqal), (4.72 g), 
obv. The Kalima Shahada with yarzaq Allah man tasha bi-
ghair hisab in four lines within an circle, titles of four Caliphs 
with 'radi allahu an hum' in margin, rev. Arabic legends "al 
sultan ul azam al khaqan al mukarram, khuld allahu ta'ala 
dhatahu wa mulkahu wa sultanahu", zarb Agra in the margin 
& "Muhammad Humayun Ghazi" within a octofoil, (Hull 
1173).  Nearly very fine, uneven patination, rare. 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, previously from CNG eSale 208, April 8, 
2009 (lot 488) (cost US $172) with ticket.

  

1221*
India, Mughal, Humayun Nasiru-d-din Muhammad, (AH 
937-963; AD 1530-1556), Silver Shahrukhi, Kabul mint, 
(4.74 g), (cf.Hull 1177, SNA Tubingen 853, Wilkes 4189 
[$150US]).  Very fine and rare, with descriptive flip. 

$100
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1222*
India, Mughal, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver square rupee, struck at Ahmadabad 
Mint, AH 992 (1584-5 AD) and 997 (1588-9), (KM.82.1).  
Very fine or better in collector descriptive flips, both with 
the mints visible. (2)

$100

 

1223*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605), silver rupee, round issue, (10.96 g), 
Ahmadabad Mint, IE date 46, (A.H. 1010, A.D. 1601-2), 
(KM.93.2).  Extremely fine, scarce. 

$100

Ex Noble Numismatics private sale with ticket.

 

1224*
India, Mughal, Akbar (A.H.963-1014) (A.D.1556-1605), 
silver round rupee, struck at Ahmadabad mint no date, regnal 
year 48,  (A.D.1603-4), (KM.93.2)  Nearly extremely fine. 

$100

 

1225*
India, Mughal, Akbar (A.H.963-1014) (A.D.1556-1605), 
silver square rupee, struck at Lahore mint, year A.H. 988, 
(KM.82.5).  Good very fine. 

$120

 

1226*
India, Mughal, Akbar (A.H.963-1014) (A.D.1556-1605), 
silver square rupee, struck at Tatta mint, no date, regnal 
year 45, (1600-1601) (KM.88.7)..  Fine. 

$50

  

1227*
India, Mughal, Akbar (A.H.963-1014) (A.D.1556-1605), 
silver square rupee, struck at Urdu Zafar Qarin mint, year 
alef written, meaning year 1000 AH. (KM.82.8). Good 
very fine. 

$120

 

  

part

1228*
India, Mughal, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, A.D. 
1556-1605), square silver rupees, Urdu Zafar Qarin mint, of 
crude style, (11.29 g), dated AH 1001 = 1592-3, (KM.82.8); 
another Lahore mint dated AH 987 =1580 (KM.82.5) 
another dated 997Ah, uncertain mint, (Ahmadabad ?), 
(cf.KM.82.1); another round Ahmadabad mint IE 47 = 
1602-3, another year 4x, (KM.93.2); together with AE 
issues including Urdu Zafar Qarin Mint, Copper Dam, AH 
1000 (Alf), Obv: falus alf, Rev: Urdu Zafar Qarin, (20.36 
g), (KM.34.1) (illustrated); another Ahmadabad AH 983 
(20.61 g) (KM.28.2), others AE (3 including Humayun half 
dams (2) AH 93x, 937, [cf.Hull 1189, 1195]).  Mostly fine, 
interesting group. (11)

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection in packets described.
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1229*
India, Mughal, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, 
1605-1627 A.D.), silver Zodiacal Rupee, 'Aries' (ram) sign, 
Agra mint, AH 1030 RY 16, (11.28 g), obv. Sign of Aries (as 
ramns), with sun behind, rev. Farsi inscription of Jahangir 
Badshah and Akbar Badshah Zarb Ahmadabad, year 1030 
(1620-1621), (KM. 150.1 [VF $7000 US]).  Very fine, and 
extremely rare. 

$5,000

The emperor Jahangir struck a remarkable series of figural type rupees and 
mohurs, unprecedented for a Muslim prince. Besides extremely rare portrait 
pieces, he instituted a series of Zodiacal types, each one to be struck in the 
corresponding month. The obverse dies were reused from year to year, new 
dated reverses being produced for each subsequent issue. Wheras mohurs 
were issued for every month, only five types of Zodiacal rupees were issued at 
Agra mint, a selected few similar types were struck at Ahmadabad, Fathpur 
and Kashmir mints all are rare. In addition, special specimen strikes were 
apparently produced for important visitors to the Mogul court, each receiving 
a coin with his Zodiac symbol.

 

 

1230*
India, Mughal, Jahangir (A.H.1014-1037) (A.D.1605-1628), 
silver round rupee, struck at Ahmadabad mint, year 1027, 
RY 13,  (1617-1818). rev. A bull charging to right, behind 
it the rising sun., (KM.150.5, [VF $7000 US] ). Very fine 
and very rare. 

$6,000

  

part

1231*
India, Mughal, Muhammad Jahangir (A.H.1014-1037, 
A.D.1605-1627) silver rupee, in the names of Akbar and 
Jahangir, Qandahar mint, RY 14 1028 AH (illustrated), 
another AH 103[0] = (1620-1) (tops of date partially visible), 
(KM.142.2); another Lahore mint RY 14 (KM.149.14); 
another Agra mint, silver heavy rupee, (13.51 g), AH 1016/ 
RY2 (1607-8), (KM.152.1); another Ahmadnagar mint (off 
flan), Kalima type, uncertain date (KM.141.1); together with 
AE dam Agra mint (19.45 g), RY 8?, AH 1023 (KM.126.1).  
Very good - very fine. (6)

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, in packets described.

 

1232*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H.1014-1037, 
A.D.1605-1627) silver rupee, (11.39 g), Lahore Mint, RY 
year 6, obv. named on obverse Nur al Din Jahangir and 
Akbar, rev. Aban month, (KM.145.11).  Toned, good very 
fine, scarce. 

$100

  

1233*
India, Mughal, Aurangzeb (A.H.1068-1118) (A.D.1658-
1707), silver round rupee, struck at Akbarnagar mint, regnal 
year 34, AH 1101, (KM.300.7).  Very fine. 

$100

 

1234*
India, Muhgal, Shahjahan (A.H.1037-1068) (A.D.1638-
1685), silver round rupee, struck at Multan mint, year 1039, 
(KM.422.11).  Good very fine. 

$120
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1235*
India, Mughal, Shahjahan (AH.1037-1068) (A.D.1628-
1658), silver round rupee, struck at Akbanabad mint, year 
1040, (KM.227.2).  Extremely fine. 

$150

 

1236*
India, Mughal, Shahjahan (A.H.1037-1068) (A.D.1638-
1658), silver round rupee, struck at Multan mint, year 1042 
(KM.227.15).  Very fine. 

$120

  

   

part

1237*
India, Mughal, Muhammad Shah Jahan (A.H. 1037-1068, 
A.D. 1628-1658), silver rupees, Agra mint, with mint 
epithet Dar-ul khilafat, dated AH 1037, RY 1, (KM.222.1) 
(illustrated); another Delhi mint 1042/6(?) (KM.227.6); 
others 1045/8 (illustrated), 1055/18, Akbarabad mint, 
(KM.235.3); another Lahore mint 1044/8, (KM.235.17); 
another Surat mint 1057/21 (KM.230.3); others dated 1058 
uncertain mint; another uncertain date and mint.  Mostly 
toned, good - very fine. (8)

$120

Ex Dr L.J. Sherwin Collection in packets described.

  

1238*
India, Mughal Shahjahan (A.H.1037-1068) (A.D.1628-
1658), silver round rupee, struck at Surat mint, year 
1063.(KM.235.23).  Very fine. 

$120

  

1239*
India, Mughal, Shahjahan (A.H.1037-1068) (A.D.1638-
1658), silver round rupee, struck at Akbarnagar mint, year 
1044, (KM.235.4).  Good very fine. 

$120

  

1240*
India, Mughal, Aurangzeb (A.H.1068-1118) (A.D.1658-
1707), silver round rupee, struck at Aurangabad mint, year 
1077, (KM.300.13).  Very fine. 

$100

  

1241*
India, Mughal, Aurangzeb (A.H.1068-1118) (A.D.1658-
1707), silver round rupee, struck at Akbarabad mint, AH 
1072, RY 5, (KM.298.1).  Extremley fine. 

$150

 

1242*
India, Mughal, Aurangzeb (A.H.1068-1118) (A.D.1658-
1707), silver round rupee, struck at Bareli mint, year 1112, 
(KM.300.12).  Very fine. 

$60

 

1243*
India, Mughal, Aurangzeb (A.H.1068-1118) (A.D.1658-
1707), silver round rupee, struck at Burhanpur mint, year 
1111, (KM.300.24).  Very fine. 

$100
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1244*
India, Mughal, Aurangzeb (A.H.1068-1118) (A.D.1658-
1707), silver round rupee, struck at Khambayat mint, year 
1085, regnal year 17, (KM.300.51).  Very fine. 

$100

  

1245*
India, Mughal, Aurangzeb (A.H.1068-1118) (A.D.1658-
1707), silver round rupee, struck at Lukhnau mint, year 
1097, regnal year 29, (KM.300.84).  Very fine. 

$100

  

  

part

1246*
India, Mughal, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees, Shahjahanabad (Delhi) mint, RY 
30, AH 1098, (KM.300.61); Itawa mint 1098/31, 1104/37 
(KM.300.39); Surat mint 1104/36 (KM.300.86) (Illustrated) 
another 1113/46 Surat mint; together with Shah Alam 
Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 1707-1712),  silver rupees, 
Surat mint, uncertain date and mint (KM.348.34); another 
Akbarabad mint 1119/1, (11.43 g), (KM.348.6) (illustrated).  
Very fine - extremely fine, toned. (7)

$100

Ex Dr L.J. Sherwin Collection in packets described. 

 

1247*
India, Mughal, Aurangzeb, (A.H. 1068-1118, A.D.1658-
1707), silver rupee, Surat Mint 1103/35, (KM.300.86).  
Brilliant uncirculated. 

$100

 

1248*
India, Mughal, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.54 g), Burhanpur mint, dated AH 1119, 
RY 1, (KM.332.3, Wilkes 4302 ($1000US).  Good very 
fine and rare. 

$800
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

1249*
India, Mughal, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.55 g), Surat mint, dated AH 1119, RY 1, 
(KM.332.5, Hull 1826).  Very fine, with several schroff and 
banker's marks, rare. 

$600

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, previously from CNG eSale 298, March 13, 
2013 (lot 436) with ticket priced �425.  

 

1250*
India, Mughal, Shah Alam Bahadur (A.H.1119-1124) 
(A.D.1707-1712), silver round rupee, struck at Azamnagar 
mint, no date., (KM.348.11)  Very fine. 

$120

  

 

1251*
India, Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124; AD 
1707-1712), silver rupee, Burhanpur mint, (11.49 g), rulers 
name in top of obv.; mint on bottom line of rev; RY 6, AH 
11[23], (KM.348.14); together with Farrukhsiyar (AH 
1124-1131; AD 1713-1719), silver rupee, Shahjahanabad 
mint, (11.36 g), mint on top line of rev., RY 7,  AH 
[1130], (KM.377.55).  Very fine - extremely fine, both with 
descriptive collector tickets. (2)

$100
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1252*
India, Mogul, Jahandar Shah, (A.H. 1124, A.D. 1712), 
silver round rupee Itawa Mint, 1124/1, Sahib Qiran couplet, 
(KM.363.14 incorrect illustration).  Toned, good very fine, 
very scarce type. 

$100

 

part

1253*
India, Mughal, Jahandar Shah, (A.H. 1124, A.D. 1712), 
silver round rupee, Itawa mint, AH 1124, RY 1, with Abul 
Fath couplet, (KM.363.14); Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, 
A.D. 1713-1719), silver rupees Shahjahanabad mint, RY 7, 
AH 112[x], (KM.377.55); Surat mint RY 3, (KM.377.59); 
Shams al-Din Rafi-u-Darjat, (A.H. 1131, A.D. 1719), silver 
rupee, Shahjahanabad Dar-ul khilafat mint, Regnal year 1, 
AH year 1131 (1719), (KM.405.19, Hull 2006) illustrated); 
Shah Jahan II (Rafi-ud-Daula), (A.H. 1131, A.D. 1719), 
silver rupee, Shahjahanabad Mint, [1131]/1 (KM.415.23).  
Fine - very fine, several scarce. (5)

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, first, fourth and last coins from Spink 
Numismatic Circular (items 11678, 11692, 11693) in packets described.

  

 

1254*
India, Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver rupees, Burhanpur mint 1128/4 with reverse 
Dar-us-Sarur (KM.377.22), Murshidabad mint, 1125/2, 
(KM.377.49).  Very fine - good very fine. (2)

$100

 

1255*
India, Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver rupee Lakhnau (Lucknow) Mint, RY 3, AH 
112[6], (KM.377.44).  Good very fine. 

$80

 

1256*
India, Mughal, Shah Jahan II Rafi-D-Daula, (A.H.1131) 
(A.D.1719), silver round rupee, Gwaliar mint, year 1131, 
regnal year 1, (KM.415.9).  Beautiful, extremely fine. 

$250

 

1257*
India, Mughal, Shah Jahan II Rafi-D-Daula, (A.H.1131) 
(A.D.1719), silver round rupee, struck at Akbarabad, 
mustaqiue-l-khaliat mint, year 1131, reganl year 1, 
(KM.415.3).  Extremely fine. 

$200

 

1258*
India, Mughal, Shah Jahan II Rafi-D-Daula), (A.H.1131) 
(A.D.1719), silver round rupee, Mahindrapur mint, year 
113?, regnal 1.  Extremely fine. 

$150

  

1259*
India, Mughal, Muhammad Shah, (A.H.1131-1161) 
(A.D.1719-1748), silver round rupee, Kambayat mint, year 
not visible, regnal 11, (KM.436.34).  Extremely fine. 

$120
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part

1260*
India, Mughal, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, 
A.D. 1719-1748), silver rupees, Lahore mint, RY 20, AH 
115x, (KM.436.40); Shahjahanabad mint RY 24, RY 26, 
(KM.437.4); AE dam, Kashmir mint, (114)5, RY [16] 
uncertain date (KM.A430.3), very rare (illustrated); Ahmad 
Shah Bahadur, (A.H. 1161-1167, A.D. 1748-1754), silver 
rupees, Agra mint RY 4 Akbarabad mint, (KM.446.2); 
Azimabad mint 1165/5, (KM.446.5); Lahore mint, 1165/5 
(KM.446.13); Aziz-ud-Din Alamgir II (A.H. 1167-1173, 
A.D. 1754-1759), silver rupee, Lahore mint,  117x/5, 
(KM.460.13); Shah Alam II (A.H. 1173-1221, A.D.1759-
1806), silver rupee, Shahjahanabad mint, RY 2, (KM.709.1); 
[119]8/25 (KM.709.2); Mohammad Akbar II, (A.H. 1221-
1253, A.D. 1806-1837), Post Mughal coinage, AE falus, 
Ahmadabad mint [AH 1230 = AD 1815-6] date off flan, 
No.47a Master JASB XXII, rare with ticket (illustrated).  
Fine - very fine, an interesting group. (11)

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection all in packets mostly described. 

 

1261*
India, Mughal, Muhammad Shah (A.H.1131-1161) 
(A.D.1719-1748), silver round rupee, Ujjain mint Daru-l-
fath, year not visible, regnal year 9, (KM.436.62)..  Good 
very fine. 

$100

  

1262*
India, Mughal, Shah  Alam II, (AH 1174-1221); (AD 1759-
1806), as a Local Governor issue by Mahadji Sindhia or 
Ghulam Qadir, (11.08 g), Hathras mint, with mint name on 
top line of rev., RY 30,  AH [1202], (KM.640, [$150 US]).  
Extremely fine and rare, with descriptive flip. 

$100

 

1263*
India, Maratha Confederacy, in the name of Shah Alam II,  
(AH 1174-1221; AD 1759-1806), silver rupee, Ahmadabad 
mint, with ankus mint mark, (11.67 g), mint name on the 
bottom line of rev; RY 21,  AH [1192-3], (KM.251 [p.182]).  
Extremely fine, scarce with descriptive ticket. 

$100

 

  

part

1264*
India, Mogul, Shah Alam II, (A.H. 1174-1221, A.D. 
1759-1806), silver rupees, Muzaffargarh mint, 1214/42, 
(KM.669); Rohilkhand in the name of Shah Alam II, Qasbah 
Panipat mint, 1109/35 (illustrated), (KM.116); French India, 
in the name of Shah Alam II, Arcot mint, xx89/15 (KM.15) 
(illustrated).  Mostly toned, fine - nearly extremely fine. (3)

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, all from A.H. Baldwin & Sons Ltd, the first 
two with priced tickets.

 

1265*
India, Independent Kingdom, Mysore, Tipu Sultan (AM 
1215-1227, A.D. 1787-1799), silver rupee, Patan mint, 
AM1216 date reversed, RY 6, (1787), (KM.126).  Attractively 
toned, extremely fine. 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection from Coin Trends, September 28, 1995 
(item 914).
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part

1266*
India, Independent Kingdom, Assam, various rulers, silver 
rupees, SE 1622 (KM.40); SE 1637 (KM.51); SE 1648 
(KM.61) (illustrated); SE 1675 (KM.145) (illustrated); SE 
1685 (KM.134); SE 1693 (KM.182); SE 1706 (KM.215); 
silver half rupees yr.19 (KM.88); yr.27 (KM.110); yr.1 
(KM.207); uncertain (KM.205?); (KM.249) scarce; silver 
quarter rupee SE 1672 (KM.118); 1/32nd rupee (KM.190).  
Fine - extremely fine. (14)

$500

Ex Dr L.J. Sherwin Collection in packets described, mostly purchased in 
1970s. 

  

  

 

part

1267*
India, Sultanates and native states, various issues in silver 
and copper, from Assam rupees (4) SE 1665/30 (illustrated); 
1675, 1703, 1713, (KM.112, 134, 215, 218) [last three 
holed]; Baroda 1/4 rupee; Cooch Behar, silver rupee and 
half rupee (KM.36, 91); Bengal, silver tanka AH 860 (G&G 
B442) (illustrated); Princely States, Hyderabad Feudatories, 
Gadwal, silver Rupee, (11.08 g), in the name of Shah Alam 
II (KM.C.20) (illustrated); Ladakh, silver ja'u (KM.7.3) 
(holed); uncertain silver 1/5 rupee; AE of Bijapur (4) (G&G 
BJ13, 15, 27, 33) [all Ex Elsen Sale 94 {lot 1858}], Bhopal, 
anna AH 1289 (KM.6); Gulbarga as Bahmanis (G&G BH 
76, 85); Delhi Sultan (G&G D1131); Mysore; others various 
AE from Nagpur, Vijayanagar, Madura and a few Thailand.  
Mostly fine - very fine, an interesting group all in packets 
mostly described. (30)

$250

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, some in packets described.

  

 

part

1268*
India, Native States, Alwar, Queen Victoria, 1880, silver 
rupee, (KM.45) (illustrated); Bahawalpur, Sir Sadiq 
Muhammad Khan V, AE paisa or quarter anna, 1940, AH 
1359 (KM.Y.13); Indore, Yashwant Rao II, half anna VS 
1992, 1935 (KM.50); Portuguese India, silver quarter rupee 
1881 (KM.310) (illustrated) possibly once mounted; AE 
1/8th tanga 1881 (KM.307).  Nearly very fine - extremely 
fine. (5)

$80

  

  

 

part

1269*
India, Princely States, Awadh, various rulers, silver rupees, 
year 1235/1, Lucknow mint (KM.165.1) (illustrated); 1241/7 
(KM.165/2); 1254/2 (KM.316.1) (illustrated); 1258/1 
(KM.336); Awadh State, Saadat Ali, Muhammadabad 
Banaras Mint, silver rupee, AH 1220/26 RY,In the name 
of Shah Alam II, with symbols of fish and flag mark, 
(KM.103.2); uncertain AE (2); Alwar silver rupee 1882 
(KM.45) (illustrated); other base metal issues from Arcot, 
Ahmadnagar and Bahawalpur AH 1315, 1321 (2) (KM.
Y.2.1) and 1940 quarter anna (KM.Y.5).  Fine - extremely 
fine. (13)

$300

Ex Dr L.J. Sherwin Collection in packets described, mostly purchased in 
1970s-1980s.
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part

1270*
India, Princely States, Baroda, various rulers, silver 
rupees, year AH 1282 (KM.Y.20); AH 1287 (KM.Y.14.2) 
(illustrated); Ah 1288 (KM.Y.21); SE1952 (1895) (KM.36a) 
(illustrated); silver quarter rupee SE 1949 (KM.Y.34); silver 
two Annas VS1949 (1892) (KM.Y33) scarce; assorted AE 
mostly milled coins (9).  Very good - extremely fine. (15)

$300

Ex Dr L.J. Sherwin Collection in packets described, mostly purchased in 
1970s-1980s.

  

  

 

part

1271*
India, Princely States, Bharatpur, silver rupee, under 
Mohammad Akbar II AH 1216, RY 26 (KM.136); 
Bindraban, silver quarter rupee, date off flan, portrait of 
Queen Victoria, (KM.16) (illustrated); Bhopal, year 18 
(holed), (KM.C.27); AE anna (KM.Y.18a) uncertain date; 
half anna (KM.Y.17.1); 1/4 anna (KM.Y.16); Bikanir, silver 
rupee 1892 (KM.72) (illustrated); Surat Singh, silver rupee 
AH 1217, RY 42 (KM.17); 1/4 anna 1895 (KM.71); silver 
rupee VS 1994 (1937) (KM.XM1) (illustrated).  Very good 
- extremely fine, some scarce. (10)

$250

Ex Dr L.J. Sherwin Collection in packets described, purchased in 1970s.

 

1272*
India, Princely States, Bharatpur, Jaswant Singh, Brij 
Indrapur (Bharatpur) Mint, silver rupee, VS 1910, (11.08 
g), with the name of Queen Victoria, obv. Persian legend 
"janab malika-e- muazzama malika queen victoria farman 
rawai hind-o-inglistan" and the bust of the queen, rev. 
Persian legend "Jaswant Singh Bahadur, zarb Brij Indrapur 
Bharatpur" with VS 1910, 11.08g, 21mm, (KM # 157).  
Superb quality, toned, good very fine, rare. 

$300

Ex Dr L.J. Sherwin Collection in packet described, purchased from Spink 
Australia May 6, 1991, previously from Spink & Son, London with 
tickets.

  

1273*
India, Independent State, Jaipur, Ram Singh (A.H. 1251-
1298, A.D. 1835-1880), in name of Bahadur Shah II 
(Nazarana silver rupee, AH1268, R.Y. 8, reverse with Year 
8 error for 1268, (KM.95).  Attractively toned, very fine or 
better, very scarce. 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection from Spink Numismatic Circular, December 
1979 (item 11728 for 30).

 

1274*
India, Princely States, Ladakh, silver ja'u, not dated, (2.15 g), 
in the name of Raja Gulab Singh, obv. 3-line Nagari legend, 
slightly blundered, rev. katar to right with circle and dots, 
(cf.KM.7.2).  Very fine, toned, scarce. 

$100

Ex Mark E. Freehill Collection.

See note above. 
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1275*
India, Princely States, Ladakh, silver ja'u, not dated, not 
dated, (1.90 g), in the name of Gulab Singh, obv. 3-line 
Nagari legend, rev. katar to right with circle and figure 8, 
(KM.7.3).  Minor hole from striking, good very fine, toned, 
scarce. 

$100

Ex Mark E. Freehill Collection.

A similar example in Heritage Auction November 15, 2021 (lot 7149) 
realised 190 euros ($217 US).

 

  

1276*
India, Princely States, Ladakh, silver ja'u, not dated, rev. 
legeend 'Bhutan' and bottom legend zarb Tibet, (Rhodes, 
Garhwal and Ladakh 15-16, KM.1.1) (6, one holed, one 
illustrated); others (3) (KM.5.3); (KM.7.2) (1, holed); 
(KM.7.3) (1, holed); Bhutan (2), silver deb half rupees, 
(cf.KM. 7-8 , one illustrated).  Fine - extremely fine, an 
interesting group, mostly rare. (13)

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.


